ROMA, 2008 - ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO S.pA. - 8,

Presidenza Consiglio dei Ministri
RGSARD 0000549 P-4.5.2

PCM. - COMM. G. 81

MODULARIO

del 31/05/2019

%WM?M{M s %@4%%0 /m 4 %ya'&w& %z@ﬁw

VISTA la nota del Dipartimento per gli Affari Regionali e le Autonomie, prot. n. 548
dell’11 gennaio 2019 con la quale ¢ stato comunicato che il budget di spesa assegnato a questa

Rappresentanza del governo per I’anno 2019 é pari, attualmente, ad € 31.900,00;

VISTO il prowedimento n. 0000173 P-3.1.1 del 15/02/2019 con il quale il
Rappresentante del Governo ha delegato il Vice Prefetto Dr.ssa Andreina Farris " ad impegnare
in nome e per conto della scrivente le somme di cui al Capitolo di spesa 439 “Spese di
funzionamento” e al Capitolo 148 “Spese per accertamenti sanitari’” nei limiti delle risorse
assegnate e da assegnare per ['esercizio finanziario 2019 al Rappresentante del Governo nella

Regione Sardegna ",

VISTA la nota prot. n. 170 del 15/02/2019 concernente la programmazione di spesa per

I’esercizio finanziario 2019 del capitolo di spesa 439 “Spese di funzionamento’’;

VISTO il contratto di fornitura, mediante apertura di credito, del servizio postale
universale a nome della Rappresentanza del governo per la regione Sardegna, via Sassari ,17
Cagliari, stipulato con la Societa Poste Italiane Spa , in data 4 maggio 2018, prot. n 413, per il
periodo di 12 mesi a decorrere dal I’ giugno 2018 e fino al 31 maggio 2019;

VISTO il D. Lgs. n. 58 del 31 marzo 2011, con cui ¢ stato affidato a Poste Italiane
S.p.A. il Servizio Postale Universale fino al 30 aprile 2026;

CONSIDERATA [’esigenza di dover far ricorso, in via residuale, a spedizioni di

corrispondenza cartacea, ove non sia possibile avvalersi dei flussi informatizzati;

L

// M/Ja/u 77 OF78F é&////ﬂ/l/ ﬁ O70 BI699% — CIRE5E A ~ Lﬂx CTRE54S75




ROMA, 2008 - ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO SpA - S.

PCM. - COMM. G. 81

MODULARIO

Doitorsir it Consiyds s Mo
%//Wmﬂxd L %4/%%& > focr 4 @ vt %%/ rece

CONSIDERATA [opportunita di avvalersi della Societa Poste Italiane Spa in quanto

avente sede nella piazza prospiciente la sede di questo Ulfficio con notevole risparmio di tempo,

di risorse umane ed anche di risorse finanziarie in quanto raggiungibile senza utilizzo di mezzi;

ATTESO che nel decorso anno 2018 analogo servizio é stato svolto per l'imporio di €

67,82 e che, per il corrente anno si pud stimare un importo massimo di € 100,00 esente IVA ex

art 10, ¢. 1 dpr 633/1972;

RITENUTO, per quanto predetto, di poter procedere ad un affidamento diretto ai sensi
dell’art . 36, comma 2 lettera a), del D. LGS 50/2016 e ss.mm.ii., del servizio postale per la
durata di dodici mesi alla Societd Poste Italiane Spa, dal 1’ giugno 2019 al 31 maggio 2020,

VISTO I'art 1, comma 450 della Legge n. 296 del 27/12/2006, cosi come modificato
dall’art 1, comma 130 della legge 30/12/2018 n. 145 (legge di bilancio 2019) che prevede che gli
acquisti sotto 5.000 euro non ricadono nell’obbligo di approvvigionamento sul Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione;

PRESO ATTO che questa Amministrazione ha provveduto a verificare la regolarita del
DURC e I’assenza di annotazioni tramite il casellario informatico ANAC per la Societa Poste

Italiane SpA, P.IVA 01114601006, Viale Europa, 190 -00144 Roma;
VISTE le Linee Guida ANAC 4 “Procedure per Iaffidamento dei contratti pubblici di

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e

gestione degli elenchi di operatori economici’’;

R

Vs Sorsrs 77- vz Cogllnre - T s g 99h - OALTE T OFOCTISIS

Mod. 81

AN



ROMA, 2008 - ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO SpA. -8

PCM. - COMM. G. 81

MODULARIO

D sidrswen L

K / )
%/?WWIMM& (é/ gw&wm o é %&'ﬂ/fé L% At

VISTO I'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale dispone che per ogni singolo
intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le amministrazioni aggiudicatrici
nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, un responsabile del procedimento unico

per le fasi della progettazione, dell affidamento, dell’esecuzione;

RILEVATO che la Sig.ra Luigia Cara, funzionario Specialista Esperto Legale e
Finanziario in servizio presso questa Rappresentanza del Governo per la Regione Sardegna, ai
fini dellespletamento delle funzioni di responsabile della procedura di affidamento del contratto
sopra richiamato, é in possesso dei prescritti requisiti di competenza e specifica professionalita
richiesti dalla vigente normativa di settore, e, in particolare, dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs.

5072016,

VISTO il provvedimento, prot. 931 del 26.09.201 8, con il quale la predetta é stata altresi
nominata Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art 10 del D. Lgs 163/2006 ai fini
dell’abilitazione all’accesso ai servizi dell’Autorita per la vigilanza sui contratti pubblici di

lavori, servizi e forniture,

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante “Codice dei contratti
pubblici”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO il DPCM 22 novembre 2010 concernente la “disciplina dell’ autonomia contabile

e finanziaria della Presidenza del Consiglio dei Ministri”;

A
RN

> & y &FT ,
Ty Ssri 77- 09794 %/W%n T s oot CAREIERIE — T OFOGSHSST
' 3

Mod. 81

.



MODULARIO
FPCM. - COMM. G. 81

Y, ”‘jk Mod. 81

ROMA, 2008 - ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO Sp. A -8

%/W/j&%a{w 5% %J%ﬁ& /m é %ﬂ%&é L% 27

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa, parte integrante del presente dispositivo:

1. Di affidare ai sensi del D.Lgs 50/2016 art. 36, comma 2 lett. a) e del D.P.CM. 22
novembre 2010, art. 50 comma 7 e comma 8 lett. C), alla Societa Poste Italiane SpA, P.
P.IVA 01114601006 ,Viale Europa, 190 - 001444 Roma , la fornitura del servizio postale
per un periodo di 12 mesi dal 1’ giugno 2019 al 31 maggio 2020, per la spesa
complessiva massima stimata in € 100,00 (cento/00) esente I VA ai sensi dell’art 10 del
DPR 633/72.

2. Di stipulare il contratto, ai sensi dell’art 32 comma 14 del Codice dei contratti, mediante
corrispondenza secondo I'uso del commercio consistente in un apposito scambio di
lettere.

3. Di nominare la Sig.ra Luigia Cara Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi
dell’art 31, comma I del D. Dgs 50/2016;

4. La relativa spesa é imputata sul cap. 439 del Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M.,
anno 2019/2020. '

Cagliari, 31 maggio 2019

Si attesta la copertura finanziaria
Luigia Cara
0(**‘ ré& Cee Per il Rappresentante del Governo
IL SOSTITUTO FUNZIONARIO DELEGATO

Vice Prefetf Dr ssa Andreina Farris

Tt B J
Ccond/determine2019_poste2019- \
2020 :

(& 7aRayZi 7 > T =7
% «,%44{%4' 7T 09724 %%%//My L%/ o0 BEEGGE — PO EIEG -~ T ww OFCES4STS



